

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ
ЭЛ АРАЛЫК МЕДИЦИНА ФАКУЛЬТЕТИ

ПАТОЛОГИЯ, БАЗИСТИК ЖАНА КЛИНИКАЛЫК ФАРМАКОЛОГИЯ КАФЕДРАСЫ



«Каралган» _____
 кафедранын жыйынында, протокол № 1
 «08» _____ 2023ж.
 каф. башчыс, к.б.н., доц. Момунова А.А.

"Патология, базистик жана клиникалык фармакология" кафедрасынын методикалык кеңешинин 2023-2024-окуу жылына
иш планы

Пландаштырылган иш-аракеттер	Мооноту	Жооптуулар	Кутулуучу жыйынтыктар
Сентябрь			
1	Сентябрь	Методикалык кеңештин жетекчиси, кафедра мүчөлөрү	2023-2024-окуу жылына карата учурдагы жана келечектеги маселелер талкууланып, иш планы иштелип чыгат.
2	Сентябрь	Методикалык кеңештин төрайымы, кафедранын мүчөлөрү.	Кафедралык чогулушка ачык сабактын иштелмеси даярдалып, тиешелүү чечимдер кабыл алынат.
2	Сентябрь	Методикалык кеңештин төрайымы	Компетенттүүлүк ыкмасынын негизинде жаны талаптарга ылайык методикалык иштелмелер иштелип чыгат.
3	Сентябрь	Устаттар, жаш мугалимдер.	2023-2024-окуу жылында окутуучулук кызматка жаны талапкерлердин ишмердүүлүгүнө Мониторинг жүргүзүү
4	Сентябрь	Кафедранын окутуучулары	Окутуучулардын тажрыйба алмашуу жана жаңы методикаларды үйрөнүү максатында уюштурулат.
Октябрь			

5	Модулдук-рейтингдик системаны оптималдаштыруу жана аны класста колдонуу	Октябрь	Каф. башчысы, Мурзалиева А.М	Сабактарды баалоо критерийлери компетенттүүлүк мамилеге негизделет жана так ченем иштелип чыгат.
6	Алдыңкы педагогикалык тажрыйбаны жайылтуу (илимдин кандидаттарынын педагогикалык тажрыйбасын изилдөө).	Октябрь	Доц. Момунова А.А.,	Жаңы жана жаш мугалимдердин кесиптик жана педагогикалык компетенттүүлүгү, билими, көндүмдөрү жана башка сапаттары жогорулатылат.
7	Кафедранын кызматкерлери тарабынан жаңы талаптарга ылайык даярдалган окуу-методикалык комплекстерди толуктоо.	Жыл ичинде	Каф. башчысы, методикалык кеңештин төрайымы	Компетенттүүлүк мамиленин негизинде жаңы талаптарга ылайык окуу-методикалык иштеп чыгуу иштелип чыгат.
8	Сабактарда жаңы компьютердик технологияларды колдонуу менен тааныштыруу. инновациялык ыкмалар	Жыл ичинде	Кафедранын окутуучусу Сеитов Т.С.	Инновациялык ыкмалар сабак учурунда колдонулат.
Ноябрь				
9	"Устат-шакерт" жана башка инновациялык ыкмаларды талкуулоо жана колдонуу. Максаты мугалимдердин тажрыйба алмашуу жана жаңы ыкмаларын үйрөнүү.	Ноябрь	д.м.н., проф. Калмагов Р.К.,	Окутуучулардын тажрыйба алмашуу жана жаңы методикаларды үйрөнүү максатында уюштурулат.
10	Электрондук окуу куралдарын толтуруу жана өздүк сабактар боюнча колдонуу.	Ноябрь	Каф. башчысы, методикалык кеңештин төрайымы	Окуу процессинде колдонулган окуу китептерин жакшыртуу жолдору аныкталат.
11	Аккредитациялоого даярдоо боюнча иш-чараларды уюштуруу.	Жыл ичинде	Каф. башчысы, методикалык кеңештин төрайымы, кафедранын окутуучулары	Тиешелүү маселелер көз карандысыз аккредитациянын талаптарына ылайык чечилет.
Декабрь				
12	Сынак билеттерин, контролдук суроолорду түзүү.	Сентябрь декабрь	кафедранын окутуучулары	Көз карандысыз аккредитациянын талаптарына ылайык иштелип чыгат.
13	Окуу жылынын I-семестриндеги окуу-методикалык иштердин жыйынтыгын талдоо.	декабрь	методикалык кеңештин төрайымы	Артыкчылыктарын жана кемчиликтерин аныктоо максатында каралат
Январь				
14	Педагогикалык жана өндүрүштүк практикаларды уюштуруу жана өткөрүү.	январь	Жооптуу адамдар	Студенттердин практикалык көндүмдөрүн өнүктүрөт
15	Окутуучу семинарларды, мастер-класстарды жана ПОК үчүн башка тренингдерди уюштуруу.	январь	методикалык кеңештин төрайымы, жооптуу адамдар	Кесиптик-техникалык билим берүү уюмунун квалификациясын жогорулатуу максатында

16	Аккредитациялоого даярдоо пландарынын аткарылышына мониторинг жүргүзүү.	Жыл ичинде	Каф. башчысы., методикалык кеңештин төрайымы,	Көйгөйлөр көз карандысыз аккредитациянын талаптарына ылайык чечилет.
Февраль				
17	Кафедрадагы "ОшМУ нун мыкты окутуучусу-2024" сынагынын катышуучуларын тандоо.	февраль	Каф. башчысы., методикалык кеңештин төрайымы, кафедранын окутуучулары	Талапкерлер этап боюнча компетенциянын негизинде аныкталат.
18	Билим берүүнүн заманбап методдорун окуу процессине киргизүү	февраль	методикалык кеңештин төрайымы Мурзалиева А.	Өз алдынча билим берүү жана билимди чыгармачылык менен өздөштүрүү дөңгөөлүн жогорулатуу максатында студентке билим жана тажрыйба алуу процесстерине активдүү катышууга, клиникалык ой жүгүртүүнү өнүктүрүүгө мүмкүндүк берет.
19	Студент борборлоштурулган окутуу ыкмасын өздөштүрүп, аны сабакта колдоно алат.	Жыл ичинде	методикалык кеңештин төрайымы	Профессордук-окутуучулук курамдын окуу-методикалык билимдерин толуктайт.
Март				
20	Класста окутуунун интерактивдүү методдорун колдонуу. Онлайн кызматтарын колдонуу	март	методикалык кеңештин төрайымы, Умурзакова Г.И., Жорова А.К.	Окутуу методдорун өркүндөтүү
21	Окуу куралдарын толуктоо жана колдонуу Elsevier, Courser боюнча сереп,	Жыл ичинде	кафедранын окутуучулары	Окутуу методдорун өркүндөтүү
Апрель				
22	Пландардын аткарылышына мониторинг жүргүзүү	Жыл ичинде	Каф. башчысы., методикалык кеңештин төрайымы, кафедранын окутуучулары	Көйгөйлөр аныкталат.
23	Интерактивдүү окутуу методдорунун декадасы	Апрель	Каф. башчысы., методикалык кеңештин төрайымы, кафедранын окутуучулары	Окуу процессине киргизилет жана журналдарда жарыяланат
Май				
24	Окуу жылынын семестринде өткөрүлгөн окуу-методикалык иштердин жыйынтыгын чыгаруу.	май	Каф. башчысы., методикалык кеңештин төрайымы, кафедранын окутуучулары	Иш-аракеттер пландарын талкуулоо жана талдоо

25	Кафедранын кызматкерлери тарабынан жаңы талаптарга ылайык келерки жылга окуу материалдарын даярдоо боюнча сунуштарды талкуулоо..	май	Каф. башчысы., методикалык кеңештин төрайымы, кафедранын окутуучулары	Жаңы окуу жылына толук кандуу план даярдалат
----	--	-----	---	--

каф. башчысы, к.м.н., доцент:
кафедранын ОМК мүчөсү:

Момунова А
Мурзалиева А.